
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / У  у > 0 6  2023г. г. Енисейск № -п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 
10.01.2023 г. № 3-п «Об утверждении Положения о порядке проведения 
аттестации муниципальных служащих в администрации города Енисейска»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового 
регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь ст. 
ст. 37, 39, 43, 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке 
проведения аттестации муниципальных служащих в администрации города 
Енисейска (далее - Положение), утвержденное постановлением 
администрации города Енисейска от 10.01.2023 г. № 3-п «Об утверждении 
Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих в 
администрации города Енисейска»:

1.1. Абзац 2 пункта 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«В состав аттестационной комиссии включаются представитель

нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные 
служащие, а также представители научных организаций, профессиональных 
образовательных организаций и организаций дополнительного 
профессионального и высшего образования.».

1.2. Подпункт «б» пункта 3.6 Положения изложить в следующей 
редакции:

«б) уровень знаний и умений, необходимых для исполнения 
должностных обязанностей, и опыт работы муниципального служащего;».

1.3. Подпункт «а» пункта 3.10 Положения изложить в следующей 
редакции:

«а) представителю нанимателя (работодателю) - о поощрении 
муниципального служащего за достигнутые успехи в профессиональной 
деятельности, о повышении или понижении в должности, об изменении



размеров надбавок к должностному окладу за особые условия 
муниципальной службы, о включении муниципального служащего в 
кадровый резерв, о направлении муниципального служащего для получения 
дополнительного профессионального образования;».

1.4. Подпункт «б» пункта 3.13 Положения изложить в следующей 
редакции:

« б) муниципальный служащий направляется для получения 
дополнительного профессионального образования;».

1.5. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования в печатном средстве массовой информации городского 
округа город Енисейск Красноярского края «Информационный бюллетень 
города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на 
официальном интернет-портале органов местного самоуправления города 
Енисейска Красноярского края www.eniseysk.com.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава города

/

Мрыхина Наталья Викторовна 

8(39195)2-22-44

http://www.eniseysk.com


Приложение к постановлению 
администрации г.Енисейска от 
« 1 #  » 06 2023 г. ж Ж - п

Отзыв
об исполнении муниципальным служащим должностных 

обязанностей за аттестационный период (ФИО, замещаемая
должность)

Отзыв состоит из трех разделов и вывода.

В разделе 1 необходимо охарактеризовать вклад служащего в 
деятельность органа местного самоуправления, оценить степень участия 
служащего в решении поставленных перед ним задач, т.е. отразить основные 
вопросы (проблемы, задачи), в решении которых служащий принимал 
участие.

В разделе 2 указываются те должностные обязанности, с которыми 
служащий справляется лучше всего, и те, которые ему менее удаются, 
рекомендации непосредственного руководителя муниципальному 
служащему.

В разделе 3 необходимо охарактеризовать профессиональные и 
личностные качества служащего применительно к профессиональной 
деятельности муниципального служащего.

Вывод: предложение непосредственного руководителя о соответствии 
(несоответствии) муниципального служащего замещаемой должности 
муниципальной службы.

Наименование
должности
непосредственного
руководителя __________ _____________________

(подпись) (расшифровка подписи)

С отзывом 
ознакомлен (а)
« » 20 г. (подпись) (расшифровка подписи)


